
COMARC/A 035

035  NUMRAT E KONTROLLIT TË REGJISTRIMEVE NË
SISTEMET E TJERA

Fusha përmban numrin e kontrollit që i takon regjistrimit në sistemin tjetër. Fusha nuk është e detyrueshme.

Nënfushat & përsëritshmëria

FUSHA/NËNFUSHA PËRSËRITSHMËRIA
035 Numrat e kontrollit të regjistrimeve në sistemet

e tjera
r

a Numri nr
z Numri i anuluar ose i pavlefshëm r

Treguesit

Vlerat e treguesve nuk janë të përcaktuara.

PËRSHKRIMI I NËNFUSHAVE

035a  Numri

Kodi për organizatën e vendosur në kllapa, pas të cilës vjen numri i kontrollit i regjistrimit
në bazën e të dhënave të asaj organizate. Rekomandohet vendosja e kodeve nga lista e MARC
Code List for Organizations, mirëpo mund të përdoret edhe emri i plotë ose kodi kombëtar i
institucionit.

035z  Numri i anuluar ose i pavlefshëm

Numri i kontrollit i anuluar ose i pavlefshëm në formën e njëjtë sikurse në nënfushën 035a.

SHËNIME PËR PËRMBAJTJEN E FUSHËS

Numri i kontrollit vendoset në formën e njëjtë sikurse në sistemet e tjera.
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035 COMARC/A

FUSHAT NË LIDHSHMËRI

Numri identifikues i regjistrimit

Numri i kontrollit si identifikues uniform i regjistrimit. Numrin e ndanë institucioni që e përgatit regjistrimin.

SHEMBUJ

1.
035 ⊔⊔ a(CaBVaU)2835210335

(Numri i kontrollit, të cilin e ka ndarë "University of British Columbia".)

2.
035 ⊔⊔ a(OCoLC)1553114 z(OCoLC)153114

(Numri i kontrollit, të cilin e ka ndarë OCLC. Numri i parë ka qenë i pavlefshëm
dhe është zëvendësuar me numrin e ri.)

3. *
035 ⊔⊔ a(NNHWW)SSEA86000100

(Numri i kontrollit, të cilin e ka ndarë "H. W. Wilson Company".)

4. *
035 ⊔⊔ a(IZUM)COBISS03008718

(Numri i kontrollit, të cilin e ka ndarë "Instituti i Shkencave të Informacionit".)
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